
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PODER LEGISLATIVO 

(e-DOLM) 
PORTO FERREIRA| ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                              Instituído pela Lei nº 3.399, de 31 de outubro de 2017. 

 

 
Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 1 de 8 

 

 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Porto Ferreira – SP 
Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 – Porto Ferreira – SP. CEP: 13660-970 

Fone: (19) 3581-1022 / 3581-2656 -  e-mail: doe@camaraportoferreira.sp.gov.br 

 
 

www.camaraportoferreira.sp.gov.br 

 
 

Ato da Presidência Nº. 01/2018 
 
  
“Dispõe sobre a designação da Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Porto Ferreira para o exercício 
de 2018”.  
 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 2 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E NOS TERMOS DO ARTIGO 51, § 4º DALEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, RESOLVE:  

 
Art. 1º. A Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Porto Ferreira para o exercício de 2018 

será constituída pelos Servidores DANIEL MOMESSO – Auxiliar de Serviços Gerais, JOSÉ GOMES DA SILVA FILHO – Contador, e 
PAULO RICARDO MUTINELLI – assessor Legislativo, cabendo a Presidência ao primeiro nome indicado. 
 

Art. 2º. A investidura dos Membros da Comissão não excederá 01 (um) ano, vedada a recondução da totalidade 
de seus membros para a mesma Comissão no período subsequente. 

 
Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS 

 
Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2018. 

 
 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO 
Presidente 

 

Ato da Presidência Nº. 02/2018 
 
  
“Dispõe sobre a designação do Pregoeiro e equipe de apoio de pregão da Câmara Municipal de Porto Ferreira para o exercício 
de 2018”.  
 
 
 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 3 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E NOS TERMOS DO INCISO IV, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 10.520/2002, 
RESOLVE:  

 
Art. 1º. Designar como Pregoeiro do Poder Legislativo para o exercício de 2018 o Servidor PAULO RICARDO 

MUTINELLI, e como membros da equipe de apoio de pregão os Servidores JOSÉ GOMES DA SILVA FILHO e DANIEL MOMESSO. 
 

Art. 2º.   Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS 

 
Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2018. 

 
 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO 
Presidente 

 
 
 

Ato da Presidência Nº. 03/2018 
 
  
“Dispõe sobre nomeação dos membros da Comissão de Inventário, Avaliação e Desincorporação de Bens Móveis 
pertencentes ao Poder Legislativo do Município de Porto Ferreira para o exercício de 2018”.  
 
 
 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 4 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:  

 
Art. 1º. A Comissão de Inventário, Avaliação e Desincorporação de Bens Móveis Patrimoniais pertencentes ao 

Poder Legislativo, para o exercício de 2018, será composta pelos funcionários JOSÉ GOMES DA SILVA FILHO – Contador, DANIEL 
MOMESSO – Chefe de Divisão de Informática e PAULO RICARDO MUTINELLI – Assessor Legislativo. 
 

Art. 2º.   Esta Comissão, sob a presidência do primeiro, deverá realizar, em observância ao disposto na Resolução 
nº 06, de 18/09/2012 os trabalhos de Levantamento do Inventário Anual, Reavaliação e Classificação dos Bens Móveis existentes no 
acervo do Poder Legislativo. 

 
 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS 

 
 

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2018. 
 
 
 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO 
Presidente 

 
 

Portaria N.º 001/2018 
 
 
 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 5 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

 
 
 
RESOLVE: Revogar a pedido, a partir desta data, a Portaria nº 05/2017, que designa para responder interinamente 

pelo cargo de Diretor Geral o Senhor José Gomes da Silva Filho, RG 23.371.406-6, voltando referido servidor a executar as 

tarefas que faziam parte de suas atribuições na data da referida designação. 

 
 

REGITRE-SE E CUMPRA-SE. 
DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. 

 
    
  Secretaria da Câmara Municipal de Porto Ferreira, 04 de janeiro de 2.018.  
 
 
 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO 
PRESIDENTE 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2017 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RESULTADO DA PROVA PRÁTICO PROFISSIONAL E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA PARA O CARGO 004 – 

PROCURADOR JURÍDICO 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA DIVULGA o resultado da Prova Prático Profissional e a Classificação Prévia do Concurso Público nº 

001/2017, a cargo da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP: 

 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 6 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

A) Esta lista dos candidatos INABILITADOS divulga o número de inscrição (INSCRIÇÃO), o documento (DOCUMENTO), a nota da Prova Prático 

Profissional (PPP): 

 
Opção - 004  Procurador Jurídico 

 

INABILITADOS 

 

Inscrição Documento N1 N2 N3 N4 N5 Nota Ppp 

1198125-3 48965335 0 0 5 5 0 10,00 

1255168-6 487198591 0 0 15 5 0 20,00 

1212314-5 48810200 0 0 10 10 0 20,00 

 
 

B) Esta lista dos candidatos HABILITADOS divulga o nome (NOME), o número de inscrição (INSCRIÇÃO), o documento (DOCUMENTO), a nota N1, 

N2, N3, N4 e N5, a nota da prova prático profissional (PPP), a nota da prova objetiva (NOTA OBJ), a nota final (NOTA FINAL) e a classificação 

prévia (CLASS): 

HABILITADOS 

 
Inscrição Nome Documento Data Nasc. N1 N2 N3 N4 N5 Nota Ppp Nota Obj Nota Final Class 

1139452-8 ADRIANO BEIRA PEREIRA DA SILVA 348033394 04/12/1985 15 15 5 10 0 45,00 78,333 123,333 9 º 

0818877-7 ALEX VASSALLO BENITEZ 273094531 05/06/1980 15 15 15 10 0 55,00 70,000 125,000 3 º 

0820055-6 ALISSON RAFAEL FORTI QUESSADA 41938455 20/06/1986 5 0 15 10 0 30,00 71,667 101,667 35 º 

1053778-3 ALYSSON CASTRO DE BRITO 15386520 05/04/1983 15 0 15 15 0 45,00 71,667 116,667 15 º 

0819344-4 ANA CAROLINA FALAVINHA VIEIRA 255939620 24/05/1979 15 0 5 10 0 30,00 63,333 93,333 45 º 

1068785-8 ANA LIDIA MORETTO NEGREIROS 43.259.636 29/07/1987 15 5 0 15 0 35,00 73,333 108,333 27 º 

1242078-6 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 262760113 04/10/1977 15 0 15 10 0 40,00 83,333 123,333 10 º 

0877694-6 ANDRE SANCHEZ RODRIGUES 43.761.188 08/09/1987 15 0 15 5 0 35,00 60,000 95,000 41 º 

1029908-4 ANNA LOURDES DE SA E SEGA 422837064 16/09/1992 15 15 15 10 0 55,00 68,333 123,333 8 º 

1049706-4 CAMILA RIBEIRO DE REZENDE 13396636 04/08/1988 0 0 15 15 0 30,00 71,667 101,667 36 º 

1249780-0 CARLOS ANTONIO FAGUNDES DA SILVA 16942608 25/06/1992 15 15 15 10 0 55,00 56,667 111,667 19 º 

1099048-8 CRISTINY FERNANDA ROSA VASQUES DE OLIVEIRA 47338616 29/09/1990 15 0 15 10 0 40,00 71,667 111,667 21 º 

1207587-6 DANIEL ALEXANDRE BUENO 228315980 01/02/1974 15 15 10 10 0 50,00 65,000 115,000 18 º 

0939894-5 DANIEL EDUARDO PIRES MICALI 46374908 30/01/1990 10 0 10 10 0 30,00 58,333 88,333 47 º 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 7 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

1160773-4 DANIELE MAEKAWA SILVA 15717908 08/11/1987 15 15 15 10 0 55,00 80,000 135,000 1 º 

0929487-2 DAVI MARQUES DE ARAUJO 38092962 16/11/1992 15 0 10 10 0 35,00 56,667 91,667 46 º 

0827520-3 DIONE BRAZ DA SILVA 42999863 14/11/1986 15 15 10 15 0 55,00 68,333 123,333 6 º 

1243665-8 EDUARDO BRUSAMOLIN BARCELLOS 12956583 10/02/1989 15 0 15 10 0 40,00 78,333 118,333 13 º 

1006200-9 EVANDRO MALECKA MONTERO 280559999 07/07/1989 15 5 15 10 0 45,00 53,333 98,333 39 º 

1219988-5 FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 15503648 14/11/1989 15 15 15 10 0 55,00 68,333 123,333 7 º 

1139044-1 FERNANDO GALVAO DE FRANCA 280668417 07/07/1979 15 15 10 5 0 45,00 55,000 100,000 38 º 

1243184-2 GABRIEL ABIZAID DAVID 12933487 04/02/1989 15 0 15 10 0 40,00 78,333 118,333 12 º 

1247118-6 GUSTAVO BRITO DA CUNHA 4420383 01/12/1985 15 0 15 10 0 40,00 70,000 110,000 22 º 

0825258-0 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 11756716 06/05/1982 15 15 10 10 0 50,00 71,667 121,667 11 º 

0884393-7 IGOR MOSCOVICI 166031 02/01/1987 15 10 5 15 0 45,00 71,667 116,667 16 º 

0834089-7 JESSE RODRIGUES VIEIRA 35199919X 11/06/1990 15 15 5 5 0 40,00 78,333 118,333 14 º 

0934202-8 JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES FILHO 464356544 26/05/1989 15 0 5 10 0 30,00 76,667 106,667 31 º 

0818247-7 JOAO GARCIA JUNIOR 90908259 17/08/1956 15 0 5 10 0 30,00 63,333 93,333 43 º 

0941966-7 JOSE EDUARDO CARVALHO SEGATTO 36099586X 19/10/1990 15 0 10 5 0 30,00 65,000 95,000 42 º 

1243491-4 KAROLINE MOURA LESSA 25736860 09/12/1991 15 0 5 10 0 30,00 71,667 101,667 37 º 

1114872-1 LEANDRO DE GOES LEITE 24564565 31/10/1974 15 0 15 10 0 40,00 63,333 103,333 33 º 

1193523-5 LEANDRO FRANCISCO GOMES CARDOSO 42389487 29/10/1985 15 10 5 10 0 40,00 68,333 108,333 26 º 

0978220-6 LUCAS REIS RODRIGUES 7613950 05/10/1981 15 0 15 10 0 40,00 66,667 106,667 30 º 

0925886-8 LUIS CARLOS VALENTE 47.673.770 08/08/1990 15 0 15 15 0 45,00 63,333 108,333 25 º 

0812542-2 LUIS FELIPE ALVES 47670601 26/10/1990 15 0 5 15 0 35,00 58,333 93,333 44 º 

0850301-0 LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA DARE 496915885 19/11/1992 15 10 5 10 0 40,00 56,667 96,667 40 º 

1099904-3 MATEUS ANDREAZI 40119986 10/11/1982 15 15 10 5 0 45,00 61,667 106,667 29 º 

1152499-5 MATHEUS BERALDO MAGALHAES PAIVA 202632055 28/05/1991 15 15 15 15 0 60,00 63,333 123,333 5 º 

1251735-6 NADIA ASSIS BATTISTETTI LIMA 486544941 12/05/1991 15 15 10 10 0 50,00 58,333 108,333 24 º 

1020504-7 PAULA FERREIRA DOS SANTOS 40555140X 07/04/1993 5 15 15 5 0 40,00 76,667 116,667 17 º 

0876036-5 RAFAEL AUGUSTO DEMICO CAMARGO 496635621 02/12/1993 0 15 15 10 0 40,00 70,000 110,000 23 º 

1102565-4 REGINA CELIA LONGATI 211240448 13/03/1968 15 15 15 15 0 60,00 63,333 123,333 4 º 

1147673-7 SARA CRISTHIANE GONCALVES DOS SANTOS 15887352 05/11/1990 15 15 10 10 0 50,00 56,667 106,667 28 º 

0814087-1 TABATA SAMARA GENTIL ADAO 484397035 08/01/1992 15 0 15 5 0 35,00 68,333 103,333 34 º 

0868037-0 TAISA DA CUNHA LEME ROSSI 461715582 12/07/1990 15 15 10 10 0 50,00 61,667 111,667 20 º 

0956789-5 TAMIE SARTORI TSUJI 449361743 25/09/1989 15 0 15 10 0 40,00 65,000 105,000 32 º 

1243237-7 WILLIAM HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 538999950 12/04/1993 15 15 15 15 0 60,00 66,667 126,667 2 º 

 

Legenda 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2018. Ano I | Edição nº 13 Página 8 de 8 
 

 

 
 

                               

      CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

 
 
 

Porto Ferreira, 05 de Janeiro de 2018. 
 

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO 
Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira /SP 

 


		2018-01-05T08:57:30-0200




